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Förslag till remissvar, Enhetliga priser på 
receptbelagda läkemedel, SOU 2017:76 
 
Landstinget har fått möjlighet att yttra sig över Delbetänkande av Nya 
apoteksmarkandsutredningen, SOU 2017:76 Enhetliga priser på receptbelagda läkemedel. De 
föreslagna ändringarna anges kunna träda i kraft tidigast 1 juli 2019. 

Bakgrund 
Med utgångspunkt från identifierade problem och risker, bedömer utredningen att det finns ett 
behov av och är lämpligt att reglera apotekens marginal och försäljningspris på receptbelagda 
läkemedel utanför läkemedelsförmånen.  
 
Receptförskrivna läkemedel utanför läkemedelsförmånen omsatte drygt 3,6 miljarder kronor år 
2016. Motsvarande siffra år 2008 var 1,3 miljarder kronor. 
 
Läkemedel som inte ingår i läkemedelsförmånen bekostas i stor utsträckning av patienterna men i 
vissa fall står landstinget för kostnaden. Det senare blir aktuellt när läkemedel förskrivs med stöd 
av smittskyddslagen, t e x betalar landstinget kostnaden för de nya och relativt dyra läkemedel 
som används för att bota hepatit C-infektion, som idag ligger utanför läkemedelsförmånen när de 
förskrivs med stöd av smittskyddslagen.  
 
Efter omregleringen av apoteksmarknaden råder fri prissättning av receptförskrivna läkemedel 
som inte ingår i läkemedelsförmånen. Det innebär att priset på ett och samma läkemedel kan 
variera mellan olika apotek och apoteksaktörer 
 
Utredningen föreslår att apotekens inköpspriser ska bli enhetliga och offentliga genom att i lagen 
(2002:160) införa en skyldighet för läkemedelstillverkare att anmäla ett inköpspris till TLV för 
receptbelagda läkemedel som inte ingår i förmånen. Därefter föreslås Tandvårds- och 
läkemedelsförmånsverket (TLV), genom ett påslag av en reglerad handelsmarginal, fastställa det 
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försäljningspris som apoteken ska tillämpa. I de fall läkemedelstillverkaren underlåter att anmäla 
inköpspris till TLV, ges TLV möjlighet att fastställa både inköpspris och försäljningspris. 
 

Konsekvenser 
Variationer i priser mellan olika apotek på receptförskrivna läkemedel utanför förmånen 
försvinner om förslagen träder i kraft.  

 Möjligheterna för patient respektive landsting att förutse kostnader för läkemedel utanför 
förmånen ökar. 

 Risken att vissa apoteksaktörer tar ut överpriser för receptförskrivna läkemedel utanför 
förmånen försvinner. 

 Eliminerad risk för att varierande priser på receptförskrivna läkemedel utanför förmånen 
står i konflikt med hälso- och sjukvårdslagens mål om en vård på lika villkor för hela 
befolkningen. 

 

Landstingets bedömning 
Landstinget tillstyrker de föreslagna förändringarna. 

Förslag till beslut 
 
Landstingsstyrelsen föreslås besluta 
 

att godkänna och till Socialdepartementet översända bilagt förslag till svar ”Enhetliga 
priser på receptbelagda läkemedel, SOU 2017:76. 
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